

Dotacje w przedszkolu

MEN chce opóźnić korzystne dla jst zmiany w dotowaniu przedszkoli niepublicznych. - Te przepisy powinny wchodzić w życie natychmiast - odpowiadają samorządowcy.

Przedszkola niepubliczne na każde dziecko dostają z gminy dotację nie niższą niż trzy czwarte wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych. Resort finansów chce, by na potrzeby wyliczania dotacji wydatki bieżące pomniejszone były o kwotę opłat rodziców oraz opłat za korzystanie z wyżywienia w tych przedszkolach. To oznacza, że jst będą przekazywać niepublicznym placówkom mniejsze kwoty.

MEN co do zasady zgadza się z takim projektem, ale w korespondencji z resortem finansów minister edukacji Krystyna Szumilas zaproponowała, by przepisy te wchodziły w życie dopiero od dnia 1 stycznia 2013 r. Pisaliśmy o tym: [Szkoła pani minister](#)

- Taki stan powinien obowiązywać od zawsze i nie można takiego rozumowania dowolnie odwlec w czasie. Dlatego stanowisko MEN jest szkodliwe, wprowadzi ogólnopolski bałagan - mówi Bogdan Bieniek, wiceprezydent Mielca.

- Dla mnie propozycja ministerstwa finansów jest usankcjonowaniem logiki ekonomii i spodziewałem się takiego aktu już dawno - dodaje.

Pomysł resortu finansów dobrze ocenia również Marek Olszewski ze Związku Gmin Wiejskich.

- Nieco mniejsza dotacja to nadal będą środki wystarczające do funkcjonowania przedszkola niepublicznego i godziwego zarobku osoby prowadzącej. A w skali samorządu są to konkretne kwoty, które można przeznaczyć na inny cel, również na edukację. W mojej gminie chodzi o 0,5 mln zł - wylicza Olszewski. - Te przepisy powinny wchodzić w życie natychmiast, nie od 2013 roku - uważa.

Jak wskazuje Iwona Iwaszkiewicz, dyrektor wydziału edukacji w UM Bydgoszcz, już teraz są samorządy, które nie uwzględniają opłat rodziców i kosztów wyżywienia przy wyliczaniu dotacji dla przedszkoli niepublicznych.

- Propozycja ministerstwa finansów to nie zmiana, ale po prostu usankcjonowanie stanu rzeczywistego i uściślenie niejasności - ocenia Iwaszkiewicz.

Pojawiają się jednak różne interpretacje obowiązującego prawa (np.wyrok WSA w Gdańsku I SA/Gd 315/11). Propozycja resortu finansów jest więc szansą na korzystne dla jst doprecyzowanie przepisów.

/aba/

Opublikowano: 2012-01-25 15:10

Uwaga! Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).